
  
 

ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                  1 

EXPEDIENTE:  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

 

PREFEITO DE MACEIÓ  

JOÃO HENRIQUE HOLANDA CALDAS  
 

GABINETE CIVIL DE MACEIÓ - GABCIVIL  

FELIPE RODRIGUES LINS  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE SUBPREFEITURAS - SEGOV  

JOSÉ JÚNIOR DE MELO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES FEDERATIVAS – SERF 

DAVID CABRAL DAVINO FILHO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO – SECOM 

FILIPE TAVARES PEREIRA VALÕES ROCHA  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRATÉGIAS DISRUPTIVAS, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO – SEDCITI  

SERGIO TÚLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E 

SEGURANÇA ALIMENTAR - SEMDES  

FERNANDO JORGE CABRAL DAVINO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB  

MARCOS ANDRÉ VITOR CAVALCANTI  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED  

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEFAZ 

JOÃO FELIPE ALVES BORGES  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA  

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILLHO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - SEMSC  

EDUARDO LUIZ DE PAIVA LIMA MARINHO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS  

LUIZ ROMERO CAVALCANTE FARIAS  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO, PESCA E AGRICULTURA – SEMAPA 

CAIO COSTA BELTRÃO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - 

SEMTES  

JOANÍSIO PITA DE OMENA JÚNIOR 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR  

EDUARDO MONTEIRO VIANNA HENRIQUE SILVA  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS E 

CIDADANIA - SEMUC  

ANA PAULA MENDES XAVIER  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP  

FRANCISCO CARLOS DO NASCIMENTO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E INTEGRAÇÃO METROPOLITANA 

- SEMAEMI  

DAVID RICARDO DE LUNA GOMES  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL - SEMHAB  

LUCAS ALVES CUNHA CALLADO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA - SEMCE  

PAULO RODRIGO QUIRINO DE OLIVEIRA  
 

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – PGM  

JOÃO LUIS LOBO SILVA  
 

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM  

JOSÉ DE BARROS LIMA NETO  
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC  

MYRIEL CAVALCANTI MELLO NETO  
 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA  
 

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MACEIÓ – 

ARSER 

MARCELO DE MENDONÇA MACHADO 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MACEIÓ – IPREV  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
 

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ – IPLAN  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO  
 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – DMTT  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA 

– ALURB  

MOACIR TEÓFILO NETO  
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA  

GUTENBERG DE MELO BEZERRA (INTERINO) 
  

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DO BEM ESTAR ANIMAL  

GABRIEL GOMES PINHEIRO SANTOS  
 

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DA JUVENTUDE E LAZER 

SABRINA JULIANA LIMA CORDEIRO  
 

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO 

– COMARHP  

SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 
 

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió é uma solução voltada à modernização e 

transparência da gestão municipal 

 

  

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE 

SUBPREFEITURAS - SEGOV 

PORTARIA Nº. 0103/2024 MACEIÓ/AL, 29 DE ABRIL DE 2024. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E DE 

SUBPREFEITURAS - SEGOV no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, e no uso das atribuições que lhe conferem, 

decide: 

  

CONSIDERANDO as disposições da Lei Delegada nº. 04, de 18 de 

abril de 2023, que dispõe sobre a organização administrativa da 

Prefeitura Municipal de Maceió e dos órgãos e entidades que compõe 

sua estrutura organizacional; 

  

CONSIDERANDO as atribuições conferidas ao Secretário conforme 

dispõe o art. 10, do Decreto Municipal nº. 9.421, de 08 de maio de 

2023, que reorganiza a estrutura administrativa dos órgãos e entidades 

da administração pública direta e indireta do município de Maceió; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º INCLUIR o servidor abaixo como membro na COMISSÃO 

DE PROJETOS DE ÓRGÃOS ASSOCIADOS A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GOVERNO E DE SUBPREFEITURAS – 

SEGOV: 
  
Servidor(a) Matrícula 

LEONORA MILENE SILVA DE ARAUJO 968325-9 

  

Art. 2º EXCLUIR o servidor abaixo da COMISSÃO DE 

PROJETOS DE ÓRGÃOS ASSOCIADOS A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GOVERNO E DE SUBPREFEITURAS – 

SEGOV:  
  
Servidor(a) Matrícula 

FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA NETO 964703-1 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

JOSÉ JÚNIOR DE MELO 
Secretário Municipal de Governo e Subprefeituras/SEGOV 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D742A653 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA 

ALIMENTAR - SEMDES 

EDITAL Nº. 001/2024. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O 

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ/ PROGRAMA PRIMEIRA 

INFÂNCIA CIDADÃ 

RESULTADO DO RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR 

– RECURSO DE PONTUAÇÃO 
  

COORDENADOR TÉCNICO 

PATRÍCIA MARIA VALENTE PEIXOTO DOS SANTOS 

803.481.304-49 
  



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   2 

C.B: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM COMPROVAÇÃO NA 

ÁREA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.D: DEFERIDO 

C.E: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM COMPROVAÇÃO 

NOM PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. 

C.F: DEFERIDO 

C.G: DEFERIDO 

  

SUPERVISOR DE EQUIPE 

PATRÍCIA MARIA VALENTE PEIXOTO DOS SANTOS 

803.481.304-49 
  

C.A: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.B: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM COMPROVAÇÃO NA 

ÁREA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM COMPROVAÇÃO 

NOM PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. 

C.E: DEFERIDO 

  

ANA MARIA BARRETO 161.690.278-78 
C.A: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.B: DEFERIDO 

C.D: DEFERIDO 

C.E: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

CRISTIANE FERREIRA DA SILVA SANTOS 113.079.934-43 
C.A: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.B: DEFERIDO 

C.D: DEFERIDO 

  

LIDIA MICAELY FERREIRA DA SILVA MORAES 

112.775.684-21 
C.A: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

  

THIAGO RODRIGO SANTOS DE OLIVEIRA MELO 

111.644.394-56 
C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

C.B: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM DATA INÍCIO E 

TÉRMINO PARA COMPROVAÇÃO. 

C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM DATA INÍCIO E 

TÉRMINO PARA COMPROVAÇÃO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

C.E: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

  

INGRID RAYANE GOMES ANDRADE 085.417.274-24 
C.A: INDEFERIDO- ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

  

ALLYNE AMÉLIA DE OLIVEIRA LIMA QUIXADÁ 

065.217.764-60 
C.A: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

  

LIZYANE MARIA CASADO 060.901.464-12 
C.A: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.B: INDEFERIDO – DOCUMENTO SEM COMPROVAÇÃO NA 

ÁREA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.D: INDEFERIDO – DOCUMENTO SOMENTE DE 1 ANO DE 

COMPROVAÇÃO. 

  

SAYONARA FELISMINA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA 

007.506.414-60 
C.A: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

COORDENADOR ADMINISTRATIVO 

LIDIA MICAELY FERREIRA DA SILVA MORAES 

112.775.684-21 
C.A: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

  

THIAGO RODRIGO SANTOS DE OLIVEIRA MELO 

111.644.394-56 
C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

C.B: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM DATA INÍCIO E 

TÉRMINO PARA COMPROVAÇÃO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM DATA INÍCIO E 

TÉRMINO PARA COMPROVAÇÃO. 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO SEM DATA INÍCIO E 

TÉRMINO PARA COMPROVAÇÃO. 

C.G: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

  

TÂMARA VITÓRIO ALVES DE VASCONCELOS 068.160.814-

55 
  

C.B: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

  

MIRIAM CECILIA DE MORAIS ALBUQUERQUE LIMA 

060.398.964-00 
  

C.B: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

  

CASSIA FRANÇA SILVA MAIOLO 007.492.254-83 
C.B: INDEFERIDO - ESPECIALIZAÇÃO FORA DA ÁREA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

C.C: DEFERIDO 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

VISITADOR 
  

MARIA CREUZA SANTANA DA ROCHA 420.039.204-63 
  

C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO TEM PONTUAÇÃO 

PARA TÍTULO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO TEM PONTUAÇÃO 

PARA TÍTULO. 

C.F: INDEFERIDO- PONTUAÇÃO APENAS 5 PONTOS (por 05 

meses na declaração na declaração). 

ANA MARIA BARRETO 161.690.278-7 
  

C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

MIRELLE PATRINE ARAUJO SANTOS 116.514.784-06 
C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

MARIA EDUARDA DE MOURA 114.936.124-76 
C.G: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

JEFFERSON RICARDO DA SILVA 113.448.504-21 
C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

AMANDA VICTÓRIA LINS GOMES 112.949.744-59 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO NULO, SEM 

COMPROVAÇÃO ASSINATURA 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NULO, SEM 

COMPROVAÇÃO ASSINATURA 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO NULO, SEM 

COMPROVAÇÃO ASSINATURA 

C.G: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

LETÍCIA FELIPE DA SILVA ARRUDA 110.226.354-09 
  

C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.G: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

RICARDO GOMES DE MELO JUNIOR SOUZA 106.839.944-92 
C.C: DEFERIDO. 

C.D: DEFERIDO. 

C.F: DEFERIDO. 

  

MELRY GISELE PANTA DA SILVA 099.891.264-61 
  

C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

GISLAINE ELIZABETH NICACIO DE LIMA 070.821.304-90 
C.A: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.G: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

GIVANILDA MARIA DE SALES 070.022.084.46 
C.G: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

SARAH IZABELLE DE MORAIS ALBUQUERQUE 

065.078.384-03 
C.A: INDEFERIDO - NÃO FOI ANEXADO CURRÍCULO. 

C.B: INDEFERIDO - NÃO FOI ANEXADO CURRÍCULO. 

C.C: INDEFERIDO - NÃO FOI ANEXADO CURRÍCULO. 

C.C: INDEFERIDO - NÃO FOI ANEXADO CURRÍCULO. 

  

CLEIDE VIEIRA SAMPAIO 063.015.494-57 
C.C: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO. 

  

JOSEFA GOMES DE OLIVEIRA 062.249.434-19 
  

C.C: DEFERIDO. 

C.D: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.F: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

C.G: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

MAXCIONE DA SILVA BEZERRA 054.114.254-25 
C.G: INDEFERIDO - DOCUMENTO NÃO FOI ENVIADO 

ANEXADO DENTRO PRAZO, SOMENTE PÓS RECURSO. 

  

Maceió/AL, 29 de Abril de 2024. 

  

FERNANDO JORGE CABRAL DAVINO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento, Primeira Infância e 

Segurança Alimentar – SEMDES  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D935A804 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

DECRETO Nº. 9.761 MACEIÓ/AL, 29 DE ABRIL DE 2024. 

 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR EM FAVOR DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - ARSER, NO VALOR DE R$ 10.919.993,69 (DEZ MILHÕES, NOVECENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS 

E NOVENA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe são outorgadas pelo inciso IV do art.29 da Constituição Estadual e 

autorizado e autorizado pelos artigos 42 ao 44 da Lei Municipal nº. 7.402, de 27 de Julho de 2023 e pelos artigos 5º, 6º e 7º da Lei Municipal nº. 

7.508, de 23 de Janeiro de 2024. 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em favor da AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MACEIÓ - ARSER, um crédito adicional suplementar por Excesso de Arrecadação no valor 

de R$ 10.919.993,69 (Dez milhões, novecentos e dezenove mil, novecentos e novena e três reais e sessenta e nove centavos), para atender à 

programação constante do Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2º - Para atendimento do disposto no artigo anterior, conforme dispõe o artigo 43 §1º, inciso II da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de Março de 

1964 serão utilizados recursos originários do excesso de arrecadação a ser verificado nesse exercício, na conta contábil de receita – 1.7.2.9.99.0.1.00. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 29 de Abril de 2024. 
  

JHC 
Prefeito de Maceió 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Secretário Municipal de Fazendo/SEFAZ 

  



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

ANEXO ÚNICO ao DECRETO Nº. 9.761 DE 29 DE ABRIL DE 2024. 
  
Órgão / U.O 

Descrição Natureza Fonte Valor 
Fun/Sub/Prog/Subação 

40000 AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MACEIÓ - ARSER     10.919.993,69 

40001 AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MACEIÓ - ARSER     10.919.993,69 

04.122.0045.450409 VIABILIZAR A GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO       

    33.90 1.5.01 10.919.993,69 

  Subtotal     10.919.993,69 

  TOTAL     10.919.993,69 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8018F807 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

DECRETO Nº. 9.756 MACEIÓ/AL 23 DE ABRIL DE 2024. 

 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR EM FAVOR DE DIVERSOS ÓRGÃOS, NO VALOR DE R$ 35.474.856,69 (TRINTA E 

CINCO MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE 

CENTAVOS). 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe são outorgadas pelo inciso IV do art.29 da Constituição Estadual e 

autorizado e autorizado pelos artigos 42 ao 44 da Lei Municipal nº. 7.402, de 27 de julho de 2023 e pelos artigos 5º, 6º e 7º da Lei Municipal nº. 

7.508, de 23 de janeiro de 2024. 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em favor de DIVERSOS ÓRGÃOS, um crédito adicional 

suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 35.474.856,69 (trinta e cinco milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, oitocentos e 

cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos), para atender à programação constante do Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2º - Para atendimento do disposto no artigo anterior, conforme dispõe o artigo 43 §1º, inciso II da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de Março de 

1964 serão utilizados recursos originários do excesso de arrecadação a ser verificado nesse exercício, na conta contábil de receita – 1.7.2.9.99.0.1.00. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 23 de Abril de 2024. 
  

JHC 
Prefeito de Maceió 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Secretário Municipal de Fazendo/SEFAZ 

  

*Reproduzido por Incorreção. 
  

ANEXO ÚNICO ao DECRETO Nº. 9.756 DE 23 DE ABRIL DE 2024. 
  
Órgão / U.O 

Descrição Natureza Fonte Valor 
Fun/Sub/Prog/Subação  

20000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA     24.554.863,00 

20002 
FUNDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

E URBANISMO 
    24.554.863,00 

15.451.0011.218009 
OBRAS E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE TERRAPLENAGEM, 

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NAS VIAS DA CIDADE 
      

    44.90 1.5.01 24.554.863,00 

  Subtotal     24.554.863,00 

40000 
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - ARSER 
    10.919.993,69 

40001 
DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - ARSER 
    10.919.993,69 

04.122.0045.450409 
VIABILIZAR A GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO 

ÓRGÃO 
      

        10.919.993,69 

    33.90 1.5.01   

  Subtotal     10.919.993,69 

  TOTAL     35.474.856,69 

  

*Reproduzido por incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:55D70F90 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

DECRETO Nº. 9.762 MACEIÓ/AL, 29 DE ABRIL DE 2024. 

 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO EM BALANÇO PATRIMONIAL APURADO 

EM 2023, EM FAVOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E SUBPREFEITURAS - SEGOV, NO MONTANTE DE R$ 

3.401.300,52 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E UM MIL, TREZENTOS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe são outorgadas pelo inciso IV do art.29 da Constituição Estadual e 

autorizado pelos artigos 42 ao 44 da Lei Municipal nº. 7.402, de 27 de Julho de 2023 e pelos artigos 5º, 6º e 7º da Lei Municipal nº. 7.508, de 23 de 

Janeiro de 2024.  



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

DECRETA: 
  

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro apurado em Balanço Patrimonial no exercício de 2023, em favor da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E SUBPREFEITURAS - SEGOV, no valor de R$ 3.401.300,52 (Três milhões, quatrocentos e 

um mil, trezentos reais e cinquenta e dois centavos), para atender à programação constante do Anexo Único deste Decreto. 

  

Art. 2º Os recursos provenientes do artigo 1º deste Decreto serão destinados para atender a programação constante no Anexo Único deste Decreto. 

  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 29 de Abril de 2024. 
  

JHC 
Prefeito de Maceió 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Secretário Municipal de Fazenda/SEFAZ 

  

ANEXO ÚNICO ao DECRETO Nº. 9.762 DE 29 DE ABRIL DE 2024. 
  
Órgão / U.O 

Descrição Natureza Fonte Valor 
Fun/Sub/Prog/Subação 

04000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 

SUBPREFEITURAS - SEGOV 
    3.401.300,52 

04001 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 

SUBPREFEITURAS - SEGOV 
    3.401.300,52 

04.122.0043.448809 
COORDENAR, SUPERVISIONAR E EXECUTAR AS POLÍTICAS DE 

GOVERNO JUNTO ÀS COMUNIDADES 
      

    33.90 2.5.01 3.401.300,52 

  Subtotal     3.401.300,52 

  TOTAL     3.401.300,52 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2B2C6E06 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE SUBPREFEITURAS - SEGOV 

PROCON/MACEIÓ 

 

CONSIDERANDO que o cadastro de reclamações fundamentadas contra fornecedores constituem instrumento essencial de defesa e orientação dos 

consumidores, devendo os órgãos públicos competentes assegurar sua publicidade, contabilidade e continuidade, nos termos do art. 44 da Lei nº. 

8.078, de 1990. 

  

CONSIDERANDO que os órgãos públicos de defesa do consumidor devem providenciar a divulgação periódica dos cadastros atualizados de 

reclamações fundamentadas contra fornecedores. 

  

CONSIDERANDO que o cadastro referido será publicado, obrigatoriamente, no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ - DOEM. 
  
N º de Atendimento CPF/CNPJ Fornecedor R azão Social Fornecedor Classificação da D ecisão 

2 3.05.0003.001. 00001-301 0 0.360.305/00 0 1-04 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Fundamentada n ão Atendida 

2 3.05.0003.001. 00005-301 04.184.779/00 0 1-01 B anco Bradescard S.A. Fundamentada Atendida 

23.05.0003.001. 00006-301 1 0.878.448/00 0 1-66 P ayPal do Brasil Serviços de Pagamentos Ltda F undamentada não Atendida 

2 3.05.0003.001. 00009-301 4 6.275.347/00 0 1-48 E MMANUELLE SANNOUA PEREIRA LIMA 08556977413 F undamentada n ão Atendida 

2 3.05.0003.001. 0 0018-301 3 9.580.673/00 0 1-01 BRK Ambiental - Região Metropolitana de Maceió S.A F undamentada n ão Atendida 

23.05.0003.001. 00030-301 0 3.656.804/00 0 1-31 C ARAJÁS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO L TDA F undamentada n ão Atendida 

23.05.0003.001. 00031-301 12.272.084/00 01-00 Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A não Atendida Fundamentada 

23.05.0003.001. 0 0032-301 33.041.260/06 52-90 Via Varejo S/A Fundamentada A tendida 

2 3.05.0003.001. 0 0036-301 11.137.051/00 01-86 BOTICÁRIO PRODUTOS DE BELEZA LTDA. (ANTIGA INTERBELLE) F undamentada Atendida 

2 3.05.0003.002. 0 0007-302 29.748.749/00 01-01 C ELEBRATION CRIACOES ARTISTICAS E E VENTOSLTDA Fundamentada não Atendida 

2 3.05.0003.002. 0 0009-301 1 2.392.171/00 0 1-92 M AVEL VEICULOS LTDA Fundamentada não Atendida 

23.05.0003.004. 00001-301 0 1.472.720/00 03-84 M OTOROLA MOBILITY COMÉRCIO DE P RODUTOS ELETRÔNICOS LTDA Fundamentada A tendida 

23.05.0003.005. 00004-301 0 9.219.050/00 0 1-39 CELEBRATION ENTRETENIMENTO LTDA F undamentada não Atendida 

23.05.0003.005. 00007-301 29.748.749/00 01-01 CELEBRATION CRIACOES ARTISTICAS E EVENTOSLTDA Fundamentada n ão Atendida 

2 3.05.0003.005. 0 0007-302 2 6.735.663/00 0 1-48 BARRERA PRODUCOES E EVENTOS LTDA Fundamentada n ão Atendida 

23.05.0003.005. 59.717.553/00 0 0010-301 0 1-02 MULTILASER INDUSTRIAL S.A. Fundamentada A tendida 

  

- DO PEDIDO DE REANÁLISE: 
- O fornecedor poderá requerer em 05(cinco) dias a contar da divulgação do cadastro e m e diante petição fundamentada, a retificação de informação 

inexataquen eleconste, bem como a inclusão de informação omitida, devendo a gerência de decisão de cadastro, no prazo de 10(dez) dias úteis, 

pronunciar-se, motivadamente, pela procedência ou improcedência do pedido, conforme o disposto no art. 61 do Decreto nº. 2.181, de 1997. 

  

M aceió/AL, 29 de Abril de 2024. 

  

CECÍLIA MARIA WANDERLEY DE ALMEIDA 
Diretora Executiva - Procon Maceió 

 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   6 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:659C86CE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA ALIMENTAR - SEMDES 

EDITAL Nº. 001/2024. - PARA OS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ/ PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA CIDADÃ 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA ALIMENTAR - 

SEMDES,  
  

TORNA PÚBLICA a DIVULGAÇÃO do RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ/ PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA CIDADÃ - Edital nº. 001/2024, paraos cargos de nível médio e superior, abrindo, 

conforme item 10.1 do referido Edital o prazo para recurso. 
  

Maceió/AL, 26 de Abril de 2024.. 

  

FERNANDO JORGE CABRAL DAVINO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, Primeira Infância e Segurança Alimentar/SEMDES 

  

ANEXO I 
  

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO CARGO COORDENADOR ADMINISTRATIVO CRIANÇA FELIZ 2024 
  

  Nome CPF 
Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - A - 

Diploma/certificado de 

conclusão de mestrado 

ou declaração de 

conclusão de 

C.F 2024 - B - 

Diploma/certificado de 

conclusão de 

especialização lato 

sensu ou declaração de 

C.F 2024 - C - 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Política de 

Assistência 

Social. 

C.F 2024 - D - 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Saúde 

materno 

infantil ou 

Educação 

infantil 

C.F 2024 - E - 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica no 

Programa 

Criança Feliz 

(primeira 

infância). 

C.F 2024 - F - 

Experiência 

Profissional 

no cargo de 

gestão, com 

atuação 

específica ma 

área de 

políticas 

públicas de 

saúde, 

Assistência 

Social 

C.F 2024 - G - 

Certificado/Declaração de 

participação em curso de 

capacitação ou 

aperfeiçoamento na área 

de Políticas Públicas nas 

áreas de 

TOTAL 

1 

QUITERIA 

NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

925.857.604-

72 
25/08/1976 0 0 20 0 20 15 10 65 

2 

TÂMARA VITÓRIO 

ALVES DE 

VASCONCELOS 

068.160.814-

55 
12/06/1988 0 0 20 0 20 15 10 65 

3 
CAMILA BALBINA 

DA SILVA 

092.565.144-

35 
11/06/1994 0 0 15 0 20 15 10 60 

4 

BÁRBARA 

IZADORA 

ALMEIDA 

NASCIMENTO DE 

OLIVEIR 

077.366.644-

39 
04/12/1989 0 0 20 0 0 10 10 40 

5 

LICIA VIEIRA 

RAMALHO DA 

SILVA 

033.911.014-

74 
10/05/1979 0 0 20 0 0 0 10 30 

6 

JANE GRAYCE 

SILVA BARROS 

MARTINS 

070.287.954-

11 
07/08/1984 0 0 20 0 0 0 9 29 

7 

MIRIAM CECILIA 

DE MORAIS 

ALBUQUERQUE 

LIMA 

060.398.964-

00 
29/08/1985 0 0 5 0 10 0 10 25 

8 
FRANCIELLY 

GOMES DA SILVA 

061.147.534-

02 
03/02/1986 0 0 15 0 0 0 10 25 

9 
DANILLO ALVES 

DA SILVA 

125.323.784-

09 
17/07/2000 0 0 5 0 10 0 10 25 

14 
CASSIA FRANÇA 

SILVA MAIOLO 

007.492.254-

83 
16/02/1974 0 0 15 0 0 0 10 25 

10 

LÍDIA MICAELY 

FERREIRA DA 

SILVA MORAES 

112.775.684-

21 
06/12/1995 0 0 5 0 5 0 10 20 

11 
ONALDO SOUZA 

JUNIOR 

059.698.434-

07 
28/07/1988 0 0 5 0 0 0 10 15 

12 

RAPHAEL VON 

SOHSTEN DE 

ALBUQUERQUE 

TORRES L 

084.878.704-

81 
13/11/1990 0 0 5 0 0 0 10 15 

13 

MARIANA 

CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA 

057.225.974-

30 
29/11/1996 0 0 5 0 0 0 10 15 

15 
LILIAN NAIANA 

DOS ANJOS LIMA 

072.062.814-

86 
31/10/1988 0 0 0 0 0 0 10 10 

16 

KARYNNE 

SUELLEN ALVES 

JACINTO 

109.634.934-

50 
01/10/1994 0 0 0 0 0 0 10 10 

17 

MARIA JULIANA 

COSTA DOS 

SANTOS 

102.429.564-

83 
04/01/1995 0 0 0 0 0 0 10 10 

18 

GLAUCYA 

QUEIROZ DA 

SILVA TAVARES 

086.922.394-

10 
07/01/1992 0 0 0 0 0 0 7 7 

19 
JAARESIAS SILVA 

DO NASCIMENTO 

056.066.474-

51 
31/05/1985 0 5 0 0 0 0 0 5 

20 MARLINE 126.733.654- 13/02/1997 0 0 0 0 0 0 3,6 3,6 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

APARECIDA 

BEZERRA PAZ 

43 

21 

WALESKA 

KAROLLAYNE 

MURITIBA PANOS 

SILVA 

119.963.334-

88 
02/07/1997 0 0 0 0 0 0 2 2 

22 

MARIA FERNANDA 

DA SILVA DE 

QUEROZ 

064.282.634-

08 
29/03/1987 0 0 0 0 0 0 1,6 1,6 

23 

MARIA CREUZA 

SANTANA DA 

ROCHA 

420.039.204-

63 
14/06/1964 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 

ELIZEU 

SEBASTIÃO DOS 

SANTOS 

408.363.634-

34 
08/05/1966 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 

VERA LÚCIA 

SANTOS SEIXAS 

OLIVEIRA 

630.003.934-

04 
11/05/1968 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 
STONEY 

PALMEIRA MELO 

941.094.194-

68 
21/02/1973 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 
MARIA CÍCERA DA 

SILVA PEREIRA 

786.281.134-

87 
18/04/1974 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 

CRISTINA 

ALMEIDA DE 

MELO 

533.224.525-

49 
05/02/1975 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 
SALETE ROMANA 

MACIEL 

160.588.718-

83 
14/02/1976 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 

ANA PAULA 

GOMES DOS 

SANTOS DE 

VASCONCELOS 

034.900.644-

02 
19/12/1976 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 

NEYLA CAMPOS 

ALMEIDA 

CORDEIRO DE 

MENEZES 

018.864.724-

40 
17/07/1977 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 
LEDA MARIA 

MAGALHÃES 

743.652.823-

87 
18/06/1978 0 0 0 0 0 0 0 0 

33 
ELYSANDRO 

CARNAUBA MELO 

027.521.434-

60 
06/04/1979 0 0 0 0 0 0 0 0 

34 

DANIELE DO 

NASCIMENTO 

SILVA 

035.118.914-

93 
22/02/1980 0 0 0 0 0 0 0 0 

35 

TADEU DE 

ALENCAR 

CARDEAL 

047.093.214-

77 
22/10/1980 0 0 0 0 0 0 0 0 

36 
IARA FERREIRA 

BATISTA 

039.437.624-

24 
31/12/1980 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 

ANNA ROSA 

ACIOLI LINS 

FERREIRA 

044.052.154-

80 
13/09/1981 0 0 0 0 0 0 0 0 

38 
LILIANE MARIA 

DA SILVA ROCHA 

042.911.894-

51 
03/04/1982 0 0 0 0 0 0 0 0 

39 
MARIA ALICE 

LIMA DOS SANTOS 

045.551.214-

06 
29/03/1983 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 
ISIS AMANCIO 

SANTOS DA SILVA 

048.009.174-

92 
06/06/1983 0 0 0 0 0 0 0 0 

41 
JANAINA DA 

SILVA FERREIRA 

227.682.108-

62 
03/07/1983 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 

ANDREZA 

PALMEIRA 

OLIVEIRA 

053.426.954-

06 
24/10/1983 0 0 0 0 0 0 0 0 

43 

ADRIANA LUCIA 

SILVA DE 

ALENCAR 

CARDEAL 

050.487.994-

45 
20/11/1984 0 0 0 0 0 0 0 0 

44 
NOEMI NUNES DA 

SILVA MOURA 

048.654.264-

50 
06/10/1985 0 0 0 0 0 0 0 0 

45 

JOHNDALYSSON 

RODRIGUES DA 

SILVA 

049.131.394-

28 
06/02/1986 0 0 0 0 0 0 0 0 

46 

CLÁUDIA LUCIA 

LOURENÇO DA 

SILVA 

055.360.994-

77 
03/03/1986 0 0 0 0 0 0 0 0 

47 

CARLA 

STEFFANNE DA 

SILVA SOARES 

024.579.961-

39 
03/02/1987 0 0 0 0 0 0 0 0 

48 
LUANA KARINE 

VIEIRA DA SILVA 

091.131.564-

03 
10/08/1988 0 0 0 0 0 0 0 0 

49 
ARIANA 

FERNANDES SILVA 

090.236.844-

35 
18/04/1989 0 0 0 0 0 0 0 0 

50 
MAYZA LUCIA 

BRASIL 

015.034.904-

16 
13/09/1989 0 0 0 0 0 0 0 0 

51 

LARA LARISSA 

BEZERRA DA 

SILVA FREITAS 

084.594.164-

02 
30/10/1990 0 0 0 0 0 0 0 0 

52 

VANESSA 

MARIANNY DA 

SILVA BATISTA 

079.419.214-

99 
05/02/1992 0 0 0 0 0 0 0 0 

53 
JOÃO SABINO DA 

SILVA NETO 

078.169.234-

22 
06/01/1993 0 0 0 0 0 0 0 0 

54 

MARCO SÉRGIO 

CAVALCANTE 

XAVIER JÚNIOR 

091.818.354-

50 
04/06/1993 0 0 0 0 0 0 0 0 

55 

MYLENA CRISTINA 

CLEMENTINO 

ALBUQUERQUE 

008.016.774-

83 
06/07/1993 0 0 0 0 0 0 0 0 

56 

DAIANA DA 

CONCEICAO 

ALVES DE 

MAGALHAES 

102.686.354-

63 
16/07/1994 0 0 0 0 0 0 0 0 

57 
SAMARA MARIA 

DE ARAUJO LIMA 

096.220.314-

98 
03/09/1994 0 0 0 0 0 0 0 0 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

CRUZ 

58 

ALEXANDRA 

TENÓRIO DE 

ALMEIDA 

099.365.934-

99 
08/09/1994 0 0 0 0 0 0 0 0 

59 

VANDECIA 

AMANDA SILVA 

DE LIMA 

107.320.814-

16 
13/11/1994 0 0 0 0 0 0 0 0 

60 
INGRID CAMPOS 

SILVA 

072.890.275-

31 
23/06/1995 0 0 0 0 0 0 0 0 

61 

MARILIA 

FERREIRA LIMA 

DE OLIVEIRA 

088.643.514-

50 
31/07/1995 0 0 0 0 0 0 0 0 

62 

KARINA ALICE 

LOPES SANTOS DE 

ARAUJO 

098.436.174-

01 
18/08/1995 0 0 0 0 0 0 0 0 

63 

THIAGO RODRIGO 

SANTOS DE 

OLIVEIRA MELO 

111.644.394-

56 
01/10/1996 0 0 0 0 0 0 0 0 

64 

AMANDA 

RODRIGUES DA 

CUNHA 

121.495.804-

46 
23/07/1996 0 0 0 0 0 0 0 0 

65 

MARCOS 

HENRIQUE SENA 

DOS SANTOS 

JÚNIOR 

115.921.434-

40 
19/10/1996 0 0 0 0 0 0 0 0 

66 

JEFFERSON 

RICARDO DA 

SILVA 

113.448.504-

21 
25/01/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 

67 

THAYLLANE 

GONÇALVES LEITE 

RAMOS 

118.617.104-

96 
25/01/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 

68 

GISELE CAROLINE 

SANTOS PEREIRA 

DE MELO 

113.725.814-

48 
27/01/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 

69 

DÉBORA 

CARVALHO DE 

SENA PEREIRA 

095.500.424-

13 
09/06/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 

70 

RAUL DE 

CARVALHO 

ROCHA 

122.958.744-

67 
18/07/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 

71 

SARAH VITÓRIA 

MENDES DE 

MATOS 

119.043.844-

55 
28/10/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 

72 

GABRIELA 

RODRIGUES 

ARAUJO 

126.329.054-

00 
29/03/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

73 
ANIZIA LINO DE 

MESSIAS 

112.391.204-

19 
16/04/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

74 

MADSON 

DELLANO DE 

OLIVEIRA SILVA 

070.613.454-

03 
10/07/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

75 

REBEKA 

RAYANNA SILVA 

DE MELO 

114.776.354-

24 
28/08/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

76 

GABRIEL VICTOR 

NUNES DE 

MEDEIROS 

SANTOS 

126.110.874-

40 
20/11/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

77 
REBBECA LAIS 

DOS SANTOS 

112.040.984-

50 
25/11/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

78 
RAIANE DOS 

SANTOS PINHEIRO 

088.132.524-

47 
09/02/1999 0 0 0 0 0 0 0 0 

79 

MARIA ARIJESSICA 

DA CONCEIÇÃO 

FREIRE 

101.377.534-

11 
23/03/1991 0 0 0 0 0 0 0 0 

80 

JOSÉ ROBSON 

PUGLIESE DE 

MORAIS JÚNIOR 

072.533.944-

61 
13/09/2000 0 0 0 0 0 0 0 0 

81 

EMILLY 

KAROLYNNE 

TATAJUBA BURITY 

137.744.794-

45 
27/09/2001 0 0 0 0 0 0 0 0 

82 

CLAUDIO 

HENRIQUE 

ALMEIDA 

PIMENTEL 

131.697.284-

40 
15/02/2002 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

CLASSIFICAÇÃO PCD DO CARGO COORDENADOR ADMINISTRATIVO CRIANÇA FELIZ 2024 
  

  Nome 

Portador de 

Necessidades 

Especiais 

CPF 
Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - A - 

Diploma/certificadode 

conclusão de mestrado 

ou declaração de 

conclusão de mestrado, 

desde que esta última 

C.F 2024 - B - 

Diploma/certificado 

de conclusão de 

especializaçãolato 

sensu ou declaração 

de 

C.F 2024 - C 

- 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Política de 

Assistência 

Social. 

C.F 2024 - D 

- 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Saúde 

materno 

infantil ou 

Educação 

infantil 

C.F 2024 - E 

- 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica no 

Programa 

Criança 

Feliz 

(primeira 

infância). 

C.F 2024 - F - 

Experiência 

Profissionalno 

cargo de 

gestão, com 

atuação 

específica ma 

área de 

políticas 

públicas de 

saúde, 

Assistência 

Social 

C.F 2024 - G - 

Certificado/Declaração 

de participação em curso 

de capacitação ou 

aperfeiçoamento na área 

de Políticas Públicas nas 

áreas de Assistência 

TOTAL 

1 

ADRIANA 

LUCIA 

SILVA DE 

ALENCAR 

CARDEAL 

SIM 
050.487.994-

45 
20/11/1984 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS NEGRAS (PRETA/PARDA) DO CARGO COORDENADOR ADMINISTRATIVO CRIANÇA FELIZ 

2024 
  



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

  Nome CPF 
Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - A - 

Diploma/certificadode 

conclusão de 

mestrado ou 

declaração de 

conclusão de 

mestrado, desde que 

esta última 

C.F 2024 - ANEXO XI 

- 

AUTODECLARAÇÃO 

DE PESSOA NEGRA 

(PRETA OU PARDA) 

(SUBITEM 4.4.1, 

C.F 2024 - B - 

Diploma/certificado 

de conclusão de 

especializaçãolato 

sensu ou declaração 

de 

C.F 2024 - C 

- 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Política de 

Assistência 

Social. 

C.F 2024 - D 

- 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Saúde 

materno 

infantil ou 

Educação 

infantil 

C.F 2024 - E 

- 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica no 

Programa 

Criança 

Feliz 

(primeira 

infância). 

C.F 2024 - F - 

Experiência 

Profissionalno 

cargo de 

gestão, com 

atuação 

específica ma 

área de 

políticas 

públicas de 

saúde, 

Assistência 

Social ou 

C.F 2024 - G - 

Certificado/Declaração 

de participação em 

curso de capacitação 

ou aperfeiçoamento na 

área de Políticas 

Públicas nas áreas de 

Assistência 

TOTAL 

1 

QUITERIA 

NASCIMENTO 

DOS SANTOS 

925.857.604-

72 
25/08/1976 0 SIM 0 20 0 20 15 10 65 

2 

DANILLO 

ALVES DA 

SILVA 

125.323.784-

09 
17/07/2000 0 SIM 0 5 0 10 0 10 25 

3 

TADEU DE 

ALENCAR 

CARDEAL 

047.093.214-

77 
22/10/1980 0 SIM 0 0 0 0 0 0 0 

4 

ARIANA 

FERNANDES 

SILVA 

090.236.844-

35 
18/04/1989 0 SIM 0 0 0 0 0 0 0 

5 

LARA LARISSA 

BEZERRA DA 

SILVA FREITAS 

084.594.164-

02 
30/10/1990 0 SIM 0 0 0 0 0 0 0 

6 

JOÃO SABINO 

DA SILVA 

NETO 

078.169.234-

22 
06/01/1993 0 SIM 0 0 0 0 0 0 0 

7 

THIAGO 

RODRIGO 

SANTOS DE 

OLIVEIRA 

MELO 

111.644.394-

56 
01/10/1996 0 SIM 0 0 0 0 0 0 0 

8 

SARAH 

VITÓRIA 

MENDES DE 

MATOS 

119.043.844-

55 
28/10/1997 0 SIM 0 0 0 0 0 0 0 

9 

REBEKA 

RAYANNA 

SILVA DE 

MELO 

114.776.354-

24 
28/08/1998 0 SIM 0 0 0 0 0 0 0 

  

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO CARGO COORDENADOR TÉCNICO CRIANÇA FELIZ 2024 
  

  Nome CPF 
Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - A - 

Diploma/certificadode 

conclusão de mestrado 

ou declaração de 

conclusão de mestrado, 

desde que esta última 

esteja acompanhada de 

histórico escolar na área 

da Política de 

Assistência Social, 

reconhecido pelo MEC. 

C.F 2024 - B - 

Diploma/certificado 

de conclusão de 

especialização lato 

sensu ou declaração 

de conclusão de 

especialização lato 

sensu, desdeque esta 

última esteja 

acompanhada de 

histórico escolar na 

área da Política de 

Assistência Social, 

reconhecido pelo 

MEC. 

C.F 2024 - C 

- Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Política de 

Assistência 

Social. 

C.F 2024 - D - 

Experiência 

profissional com 

atuação 

específica na 

áreada Saúde 

maternoinfantil 

ou Educação 

infantil 

C.F 2024 - E 

- Experiência 

profissional 

com atuação 

específicano 

Programa 

Criança Feliz 

(primeira 

infância). 

C.F 2024 - F - 

Experiência 

profissionalno 

cargo de 

gestão, com 

atuação 

específica na 

área de 

Políticas de 

saúde, 

assistência 

soical ou 

educação 

infantil. 

C.F 2024 - G - 

Certificado/Declaração 

de participação em curso 

de capacitação ou 

aperfeiçoamento na área 

de Políticas Públicas nas 

áreas de Assistência 

Social, Saúde materno 

infantil ou Educação, 

com carga horária 

mínima de 8 (oito) horas, 

desde que realizados nos 

últimos 5 (cinco) anos, 

contados da data de 

publicação deste Edital. 

TOTAL 

1 

CHRISTIANE DE 

MEDEIROS DA 

SILVA 

008.340.304-

38 
25/09/1973 0 0 20 0 20 15 10 65 

2 

CAMILA 

BALBINA DA 

SILVA 

092.565.144-

35 
11/06/1994 0 0 15 0 20 15 10 60 

3 
CÉLIA CRISTINA 

DE LIRA 

048.321.384-

56 
14/08/1983 0 0 20 20 0 0 10 50 

8 

PATRICIA MARIA 

VALENTE 

PEIXOTO DOS 

SANTO 

803.481.304-

49 
23/03/1971 0 0 0 20 0 15 10 45 

4 
EDUARDA SILVA 

DE HOLANDA 

071.826.014-

78 
04/02/1986 0 0 20 0 0 0 10 30 

5 
DANILLO ALVES 

DA SILVA 

125.323.784-

09 
17/07/2000 0 0 5 0 5 0 10 20 

6 

LUCAS 

SILVESTRE DE 

MELO 

113.365.974-

88 
16/03/1997 0 0 5 0 0 0 10 15 

7 
TATIANA LYRA 

LIMA FÉLIX 

058.243.694-

02 
01/07/1984 10 0 0 0 0 0 0 10 

9 

ROSANGELA 

PACHECO DA 

SILVA NETO 

911.756.314-

34 
11/10/1973 0 0 0 0 0 0 4 4 

10 
JOSELITA SILVA 

DOS SANTOS 

059.576.164-

00 
06/07/1980 0 0 0 0 0 0 2 2 

11 

ESTER PRISCILA 

DE OLIVEIRA 

XIMENES 

120.396.034-

41 
27/11/1997 0 0 0 0 0 0 2 2 

12 
ITAIR XAVIER DA 

SILVA 

045.093.464-

09 
25/07/1983 0 0 0 0 0 0 1,6 1,6 

13 

NEYLA CAMPOS 

ALMEIDA 

CORDEIRO DE 

MENEZ 

018.864.724-

40 
17/07/1977 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 
MARIA PAULA DE 

SOUZA ALMEIDA 

008.182.764-

44 
16/01/1981 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 
ANDREA ARAUJO 

SILVA 

041.610.204-

22 
22/03/1982 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 DAYANA KARLA 014.197.214- 13/07/1987 0 0 0 0 0 0 0 0 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

DOS SANTOS 96 

17 
DILMA DA SILVA 

ALVES 

061.454.654-

09 
03/07/1983 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 
ELOISA PAULA 

DE SOUZA 

113.218.934-

93 
20/03/1996 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 

ITALA JULIA 

BATISTA SOARES 

DA SILVA 

090.329.904-

62 
28/01/1990 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 
LUANA ROCHA 

DA SILVA 

124.767.344-

89 
01/01/1999 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 

MABELIZABETT 

TORRES 

CAVALCANTI 

042.752.654-

08 
18/01/1982 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 

MADSON 

DELLANO DE 

OLIVEIRA SILVA 

070.613.454-

03 
10/07/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 
MARIANA ALVES 

CHAVES 

088.432.194-

05 
04/12/1993 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 

MICHELLE 

BARBOSA DE 

LIMA TORRES 

007.742.024-

16 
20/05/1979 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 

TANIA 

ALBUQUERQUE 

DE ALMEIDA 

026.048.044-

41 
12/04/1976 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 

THAMIRES 

MARIA DOS 

SANTOS BARROS 

094.713.884-

65 
03/03/1995 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO CARGO SUPERVISOR DE EQUIPE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 2024 
  

  Nome CPF 
Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - B - 

Diploma/certificado de 

conclusão de especialização 

lato sensu ou declaração de 

conclusão de especialização 

lato sensu, desde que esta 

última esteja acompanhada 

de histórico escolar na área 

da Política de Assistência 

Social, reconhecido pelo 

MEC. 

C.F 2024 - C - 

Experiência 

profissional com 

atuação específica 

na área da 

Política de 

Assistência Social. 

C.F 2024 - D - 

Experiência 

profissional com 

atuação específica 

na área da Saúde 

materno infantil 

ou Educação 

infantil 

C.F 2024 - E - 

Experiência 

profissional com 

atuação específica 

no Programa 

Criança Feliz 

(primeira 

infância). 

C.F 2024 - F - 

Certificado/Declaração de 

participação em curso de 

capacitação ou 

aperfeiçoamento na área de 

Políticas Públicas nas áreas de 

Assistência Social, Saúde 

materno infantil ou Educação, 

com carga horária mínima de 8 

(oito) horas, desde que 

realizados nos últimos 5 (cinco) 

anos, contados da data de 

publicação deste Edital. 

TOTAL 

1 
ALINA MARIA ROCHA 

E SILVA 
924.146.054-72 24/05/1978 5 40 0 20 10 75 

2 
CHRISTIANE DE 

MEDEIROS DA SILVA 
008.340.304-38 25/09/1973 0 40 0 20 10 70 

3 

ALLYNE AMÉLIA DE 

OLIVEIRA LIMA 

QUIXADÁ 

065.217.764-60 02/05/1987 0 40 0 20 10 70 

4 

TÂMARA VITÓRIO 

ALVES DE 

VASCONCELOS 

068.160.814-55 12/06/1988 0 40 0 20 10 70 

5 
HEGLAUBA MARTA 

DA SILVA SOUZA 
013.123.794-21 11/07/1982 0 40 10 0 0 50 

6 
RONALDO LIMA DE 

SOUZA JUNIOR 
032.405.624-99 01/11/1980 0 40 0 0 10 50 

7 
LARISSA NOBERTO DE 

OLIVEIRA 
103.013.914-83 23/02/1995 0 20 0 20 10 50 

18 
CRISTIANE FERREIRA 

DA SILVA SANTOS 
113.079.934-43 14/07/1996 0 20 0 20 10 50 

8 
JANE GRAYCE SILVA 

BARROS MARTINS 
070.287.954-11 07/08/1984 0 35 0 0 10 45 

9 
JOSEFA GOMES DE 

OLIVEIRA 
062.249.434-19 22/06/1987 5 10 0 20 10 45 

10 
GISLAINE ELIZABETH 

NICACIO DE LIMA 
070.821.304-90 01/03/1989 0 10 0 20 10 40 

42 ANA MARIA BARRETO 161.690.278-78 16/09/1964 0 20 0 20 0 40 

11 
EDUARDA SILVA DE 

HOLANDA 
071.826.014-78 04/02/1986 0 20 0 0 10 30 

12 

SAYONARA 

FELISMINA DA 

CONCEIÇÃO 

MENDONÇA 

007.506.414-60 27/11/1997 0 10 0 10 10 30 

13 

PATRICIA MARIA 

VALENTE PEIXOTO 

DOS SANTOS 

803.481.304-49 23/03/1971 0 0 20 0 10 30 

14 
GIVANILDA MARIA DE 

SALES 
070.022.084-46 02/01/1984 0 5 0 10 10 25 

15 

MIRIAM CECILIA DE 

MORAIS 

ALBUQUERQUE LIMA 

060.398.964-00 29/08/1985 0 5 0 10 10 25 

16 

LIZYANE MARIA 

CASADO CARNAÚBA 

LIMA 

060.901.464-12 20/11/1989 0 5 0 10 10 25 

17 

LÍDIA MICAELY 

FERREIRA DA SILVA 

MORAES 

112.775.684-21 06/12/1995 0 5 0 10 10 25 

19 
ANDRÉ DE SOUZA 

TEIXEIRA 
043.619.394-97 26/01/1982 5 5 0 0 8 18 

20 

CARLA EMANUELLY 

BEZERRA MELO DA 

SILVA 

032.458.194-71 01/04/1981 0 15 0 0 0 15 

21 
INGRID RAYANE 

GOMES ANDRADE 
085.417.274-24 12/06/1991 0 5 0 0 10 15 

22 
LUCAS SILVESTRE DE 

MELO 
113.365.974-88 16/03/1997 0 5 0 0 10 15 

23 

MARIANA 

CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA 

057.225.974-30 29/11/1996 0 5 0 0 10 15 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

24 

LUCYANNA MARIA 

LIMA DE BARROS 

MARINHO 

030.846.384-62 16/02/1978 0 0 0 0 10 10 

25 
SHALIANE MARIA DA 

SILVA 
064.583.324-08 04/09/1988 0 0 0 0 10 10 

26 
LILIAN NAIANA DOS 

ANJOS LIMA 
072.062.814-86 31/10/1988 0 0 0 0 10 10 

27 

BÁRBARA IZADORA 

ALMEIDA 

NASCIMENTO DE 

OLIVEIRA 

077.366.644-39 04/12/1989 0 0 0 0 10 10 

28 
SUZANA CLISSIA 

PESSOA WANDERLEY 
054.430.784-45 30/04/1990 0 0 0 0 10 10 

29 
THAYMAR DA SILVA 

DE LIMA BATISTA 
111.490.804-50 05/09/1994 0 0 0 0 10 10 

30 

KALLYNE 

ALBUQUERQUE 

NASCIMENTO SANTOS 

119.981.004-56 06/04/1996 0 0 0 0 10 10 

31 
MARIA EDUARDA DE 

MOURA 
114.936.124-76 10/10/1997 0 0 0 0 10 10 

32 
NÚBIA ARAÚJO DA 

SILVA 
050.446.014-54 18/10/1983 5 0 0 0 3,2 8,2 

33 
DANIELE DO 

NASCIMENTO SILVA 
035.118.914-93 22/02/1980 0 0 0 0 8 8 

34 
LAÍS LUCIANI DE 

OLIVEIRA LESSA 
057.905.554-03 13/12/1986 0 5 0 0 1,6 6,6 

35 
ANDREIA SANTOS 

WANDERLEY RIBEIRO 
030.559.674-88 01/12/1977 0 5 0 0 0 5 

36 

ADRIANA LUCIA 

SILVA DE ALENCAR 

CARDEAL 

050.487.994-45 20/11/1984 5 0 0 0 0 5 

37 

FERNANDA RAQUEL 

CAVALCANTI DE 

LIMA 

092.823.014-78 26/10/1997 5 0 0 0 0 5 

38 
JACKSILANE DA 

SILVA SANTOS 
112.217.264-80 27/07/1997 0 0 0 0 4 4 

39 
JOSELITA SILVA DOS 

SANTOS 
059.576.164-00 06/07/1980 0 0 0 0 2 2 

40 
GLAUCYA QUEIROZ 

DA SILVA TAVARES 
086.922.394-10 07/01/1992 0 0 0 0 2 2 

41 
GIDÉLVA GOMES DOS 

SANTOS 
800.884.307-15 09/03/1963 0 0 0 0 0 0 

43 
CIRLENE FERREIRA 

VILELA DAVID 
468.854.044-20 27/06/1965 0 0 0 0 0 0 

44 
LUCINALDA 

ANDRADE DA SILVA 
730.436.644-34 13/10/1969 0 0 0 0 0 0 

45 

ZORAIDE ROCHA 

MACIEL LOURENÇO 

DE QUEIROZ 

020.242.964-40 11/12/1974 0 0 0 0 0 0 

46 
CRISTINA ALMEIDA 

DE MELO 
533.224.525-49 05/02/1975 0 0 0 0 0 0 

47 
LUZIMARY MARIA DE 

BARROS GONÇALVES 
022.510.574-80 28/09/1976 0 0 0 0 0 0 

48 
LEONORA DA SILVA 

TRAJANO 
008.337.534-10 27/12/1976 0 0 0 0 0 0 

49 

KILMA CARLA 

BARBOSA DOS 

SANTOS SOARES 

039.703.204-88 06/05/1978 0 0 0 0 0 0 

50 
ELYSANDRO 

CARNAUBA MELO 
027.521.434-60 06/04/1979 0 0 0 0 0 0 

51 
LICIA VIEIRA 

RAMALHO DA SILVA 
033.911.014-74 10/05/1979 0 0 0 0 0 0 

52 
MICHELLE BARBOSA 

DE LIMA TORRES 
007.742.024-16 20/05/1979 0 0 0 0 0 0 

53 
SIMONE DE OLIVEIRA 

LIMA 
041.191.974-17 22/10/1079 0 0 0 0 0 0 

54 
ELIANE RAIMUNDO 

DA COSTA 
031.687.184-24 03/04/1981 0 0 0 0 0 0 

55 
MABELIZABETT 

TORRES CAVALCANTI 
042.752.654-08 18/01/1982 0 0 0 0 0 0 

56 AGDA ALVES SOARES 019.000.535-19 10/02/1983 0 0 0 0 0 0 

57 
MARIA TAIS DA SILVA 

MOREIRA 
048.337.784-83 30/03/1983 0 0 0 0 0 0 

58 
DILMA DA SILVA 

ALVES 
061.454.654-09 03/07/1983 0 0 0 0 0 0 

59 
ISIS AMANCIO 

SANTOS DA SILVA 
048.009.174-92 06/06/1983 0 0 0 0 0 0 

60 
ITAIR XAVIER DA 

SILVA 
045.093.464-09 25/07/1983 0 0 0 0 0 0 

61 
CÉLIA CRISTINA DE 

LIRA 
048.321.384-56 14/08/1983 0 0 0 0 0 0 

62 
FERNANDA 

DOMINGUES LINS 
048.994.104-41 08/10/1983 0 0 0 0 0 0 

63 
NOEMI NUNES DA 

SILVA MOURA 
048.654.264-50 06/10/1985 0 0 0 0 0 0 

64 
ANA MARIA DOS 

SANTOS GOMES 
078.757.784-76 30/06/1985 0 0 0 0 0 0 

65 
THAISE OLIVEIRA DE 

AMORIM 
051.564.664-43 01/02/1986 0 0 0 0 0 0 

66 
CARLA STEFFANNE 

DA SILVA SOARES 
024.579.961-39 03/02/1987 0 0 0 0 0 0 

67 
MARIA FERNANDA DA 

SILVA DE QUEROZ 
064.282.634-08 29/03/1987 0 0 0 0 0 0 

68 
JOSÉ HENRIQUE DA 

SILVA RIBEIRO 
062.028.284-39 07/11/1988 0 0 0 0 0 0 

69 
KATLYM ROCHA DOS 

SANTOS 
079.333.344-07 12/02/1989 0 0 0 0 0 0 

70 MAYZA LUCIA BRASIL 015.034.904-16 13/09/1989 0 0 0 0 0 0 

71 KLICIANY THAIS 077.349.514-22 29/06/1989 0 0 0 0 0 0 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

FREITAS MARTINS 

72 
ARYANE DOS SANTOS 

RÊGO 
071.261.884-80 16/10/1989 0 0 0 0 0 0 

73 
MARINA ALEXANDRE 

DE OLIVEIRA 
090.312.924-86 28/03/1991 0 0 0 0 0 0 

74 
SHARA DE ARAUJO 

LIMA CRUZ 
083.854.444-40 22/07/1991 0 0 0 0 0 0 

75 
VANESSA MARIANNY 

DA SILVA BATISTA 
079.419.214-99 05/02/1992 0 0 0 0 0 0 

76 

CIBELLY RAYANNE 

DOS SANTOS 

BARBOSA 

091.096.014-30 20/04/1992 0 0 0 0 0 0 

77 
KARLA ZAYANE 

ALVES DOS SANTOS 
095.857.774-95 05/03/1993 0 0 0 0 0 0 

78 
JOÃO RICARTE 

SANTOS JÚNIOR 
097.788.714-69 23/04/1993 0 0 0 0 0 0 

79 

MARCO SÉRGIO 

CAVALCANTE XAVIER 

JÚNIOR 

091.818.354-50 04/06/1993 0 0 0 0 0 0 

80 
MARIANA RAMOS 

AUGUSTO DA SILVA 
095.184.694-90 14/09/1993 0 0 0 0 0 0 

81 
MELRY GISELE PANTA 

DA SILVA 
099.891.264-61 27/03/1994 0 0 0 0 0 0 

82 

JOÃO VICTOR AFONSO 

DA SILVA CORDEIRO 

FOLHA 

072.062.704-41 25/07/1994 0 0 0 0 0 0 

83 
JANAINA MAYRA 

CONCEICAO DIAMAR 
103.685.304-77 25/10/1994 0 0 0 0 0 0 

84 
VANDECIA AMANDA 

SILVA DE LIMA 
107.320.814-16 13/11/1994 0 0 0 0 0 0 

85 
INGRID CAMPOS 

SILVA 
072.890.275-31 23/06/1995 0 0 0 0 0 0 

86 
KARINA ALICE LOPES 

SANTOS DE ARAUJO 
098.436.174-01 18/08/1995 0 0 0 0 0 0 

87 
ADENILDA ALVES DA 

SILVA 
703.117.754-54 18/03/1996 0 0 0 0 0 0 

88 
BIANCA RAPHAELLA 

SENA DE MELO 
108.263.134-50 19/06/1996 0 0 0 0 0 0 

89 

THIAGO RODRIGO 

SANTOS DE OLIVEIRA 

MELO 

111.644.394-56 01/10/1996 0 0 0 0 0 0 

90 
RAYANE MARIA 

FARIAS SANTANA 
121.536.044-43 06/10/1996 0 0 0 0 0 0 

91 

WALESKA 

KAROLLAYNE 

MURITIBA PANOS 

SILVA 

119.963.334-88 02/07/1997 0 0 0 0 0 0 

92 
MIRELLE PATRINE 

ARAUJO SANTOS 
116.514.784-06 18/11/1997 0 0 0 0 0 0 

93 
ESTER PRISCILA DE 

OLIVEIRA XIMENES 
120.396.034-41 27/11/1997 0 0 0 0 0 0 

94 
BYANCA LARYSSA DA 

SILVA ROCHA 
115.720.734-03 29/07/1998 0 0 0 0 0 0 

95 
REBEKA RAYANNA 

SILVA DE MELO 
114.776.354-24 28/08/1998 0 0 0 0 0 0 

96 
REBBECA LAIS DOS 

SANTOS 
112.040.984-50 25/11/1998 0 0 0 0 0 0 

97 
LUANA ROCHA DA 

SILVA 
124.767.344-89 01/01/1999 0 0 0 0 0 0 

98 
RAIANE DOS SANTOS 

PINHEIRO 
088.132.524-47 09/02/1999 0 0 0 0 0 0 

99 
LUCAS GABRIEL DE 

MELO ARAÚJO 
128.188.684-08 12/08/1999 0 0 0 0 0 0 

100 
EMMILY FERNANDA 

DA SILVA 
137.751.754-31 01/10/1999 0 0 0 0 0 0 

101 

JOSÉ ROBSON 

PUGLIESE DE MORAIS 

JÚNIOR 

072.533.944-61 13/09/2000 0 0 0 0 0 0 

102 
TAMIRES COSTA DE 

ARAÚJO 
708.516.774-28 31/01/2001 0 0 0 0 0 0 

  

CLASSIFICAÇÃO PCD DO CARGO SUPERVISOR DE EQUIPE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 2024 
  

  Nome 

Portador de 

Necessidades 

Especiais 

CPF 
Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - ANEXO XI - 

AUTODECLARAÇÃO DE 

PESSOA NEGRA (PRETA 

OU PARDA) (SUBITEM 

4.4.1, alínea “c”) 

C.F 2024 - B - 

Diploma/certificado de 

conclusão de 

especialização lato 

sensu ou declaração de 

conclusão de 

especialização lato 

sensu, desde que esta 

última esteja 

acompanhada de 

histórico escolar na 

área da Política de 

Assistência Social, 

reconhecido pelo MEC. 

C.F 2024 - C - 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Política de 

Assistência 

Social. 

C.F 2024 - D - 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da Saúde 

materno 

infantil ou 

Educação 

infantil 

C.F 2024 - E - 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica no 

Programa 

Criança Feliz 

(primeira 

infância). 

C.F 2024 - F - 

Certificado/Declaração de 

participação em curso de 

capacitação ou 

aperfeiçoamento na área 

de Políticas Públicas nas 

áreas de Assistência Social, 

Saúde materno infantil ou 

Educação, com carga 

horária mínima de 8 (oito) 

TOTAL 

1 

ADRIANA 

LUCIA 

SILVA DE 

ALENCAR 

CARDEAL 

SIM 050.487.994-45 20/11/1984 NÃO 5 0 0 0 0 5 

  

CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS NEGRAS (PRETA/PARDA) DO CARGO SUPERVISOR DE EQUIPE DO PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ 2024 
  

  Nome 
Portador de 

Necessidades 
CPF 

Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - ANEXO XI 

- 

C.F 2024 - B - 

Diploma/certificado de 

C.F 2024 - C - 

Experiência 

C.F 2024 - D - 

Experiência 

C.F 2024 - E - 

Experiência 

C.F 2024 - F - 

Certificado/Declaraçãode 
TOTAL 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

Especiais AUTODECLARAÇÃO 

DE PESSOA NEGRA 

(PRETA OU PARDA) 

(SUBITEM 4.4.1, 

alínea “c”) 

conclusão de 

especialização lato sensu 

ou declaração de 

conclusão de 

especialização lato sensu, 

desde que esta última 

esteja acompanhada de 

histórico escolar na área 

da Política de Assistência 

Social, reconhecido 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Política de 

Assistência 

Social. 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da Saúde 

materno 

infantil ou 

Educação 

infantil 

profissional 

com atuação 

específica no 

Programa 

Criança Feliz 

(primeira 

infância). 

participação em curso de 

capacitação ou 

aperfeiçoamento na área de 

Políticas Públicas nas 

áreasde Assistência Social, 

Saúde materno infantil ou 

Educação, com 

1 
CRISTIANE FERREIRA 

DA SILVA SANTOS 
NÃO 

113.079.934-

43 
14/07/1996 SIM 0 5 0 10 10 25 

2 

KALLYNE 

ALBUQUERQUE 

NASCIMENTO SANTOS 

NÃO 
119.981.004-

56 
06/04/1996 SIM 0 0 0 0 10 10 

3 
JOSELITA SILVA DOS 

SANTOS 
NÃO 

059.576.164-

00 
06/07/1980 SIM 0 0 0 0 2 2 

4 
ADENILDA ALVES DA 

SILVA 
NÃO 

703.117.754-

54 
18/03/1996 SIM 0 0 0 0 0 0 

5 

THIAGO RODRIGO 

SANTOS DE OLIVEIRA 

MELO 

NÃO 
111.644.394-

56 
01/10/1996 SIM 0 0 0 0 0 0 

6 
REBEKA RAYANNA 

SILVA DE MELO 
NÃO 

114.776.354-

24 
28/08/1998 SIM 0 0 0 0 0 0 

  

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO CARGO VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 2024 
  

  Nome CPF 
Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - B 

V - 

Certificado 

de 

Conclusão 

do Ensino 

Médio, de 

instituição 

devidamente 

inscritana 

Secretaria 

Estadual da 

C.F 2024 - A1.1 - 

Diploma/certificado 

de conclusão de 

graduação ou 

declaração de 

conclusão de 

C.F 2024 - C 

V - 

Experiência 

profissional 

(comprovada 

por contrato 

ou carteira 

de trabalho) 

com crianças 

de 0 a 6 anos, 

em 

C.F 2024 - D 

V - 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Política 

deAssistência 

Social. 

C.F 2024 - E 

V - 

Experiência 

profissional 

com 

atuação 

específicana 

área da 

Saúde 

materno 

infantil ou 

Educação 

infantil. 

C.F 2024 - F V 

- Experiência 

profissionalno 

cargo de 

concorrência, 

com 

C.F 2024 - G V - 

Certificado/Declaração 

de participação em 

cursos ou seminários na 

área de 

TOTAL 

1 
TÂNIA MARIA VITÓRIO BEZERRA DOS 

SANTOS 

787.905.904-

06 
02/06/1971 5 0 20 25 15 20 10 95 

2 CHARLIANE SILVA DOS SANTOS 
013.092.024-

00 
07/07/1982 5 5 20 25 0 20 10 85 

3 ELISIA MADALENA MARTINS BELTRÃO 
093.806.604-

80 
25/09/1991 5 5 20 25 0 20 10 85 

4 LARISSA NOBERTO DE OLIVEIRA 
103.013.914-

83 
23/02/1995 5 5 20 25 0 20 10 85 

5 
CRISTIANE FERREIRA DA SILVA 

SANTOS 

113.079.934-

43 
14/07/1996 5 5 20 25 0 20 10 85 

6 CIRLENE FERREIRA VILELA DAVID 
468.854.044-

20 
27/06/1965 5 0 20 25 0 20 10 80 

7 ELINÚBIA SILVADOS SANTOS 
662.184.464-

68 
06/11/1968 5 0 20 25 0 20 10 80 

8 EDNA MARIA DA SILVA 
679.679.904-

63 
17/08/1969 5 0 20 25 0 20 10 80 

9 ANA PATRÍCIA OLIVEIRA SANTOS 
031.001.124-

82 
18/05/1978 5 0 20 25 0 20 10 80 

10 CICERA TASSIANA DOS SANTOS 
062.764.494-

58 
05/08/1985 5 0 20 25 0 20 10 80 

11 ANA LUZIA FERREIRA DE LIMA DAVI 
037.049.944-

13 
19/05/1981 5 0 20 20 0 20 10 75 

12 VALDA MARIANO DA SILVA MALTA 
012.969.404-

54 
08/09/1983 5 0 20 20 0 20 10 75 

13 
TATIANY DE CASSIA TENÓRIO DA 

SILVA 

042.706.664-

63 
03/12/1982 5 5 20 20 0 20 2,4 72,4 

14 ANA MARIA DOS SANTOS GOMES 
078.757.784-

76 
30/06/1985 5 0 15 15 5 20 10 70 

15 REGINA CELIA DE ARAUJO SIQUEIRA 
026.189.044-

19 
09/11/1976 5 5 15 15 0 20 10 70 

16 
NATANIELLY KARLLA DA SILVA 

RODRIGUES 

077.700.954-

41 
14/09/1989 5 5 15 15 0 20 10 70 

17 
MORGANA CAROLINA DOS SANTOS 

GONÇALVES 

097.582.704-

94 
02/01/1995 5 5 15 15 0 20 10 70 

18 CLAUDEANNE GOUVEIA DE OLIVEIRA 
089.652.914-

29 
20/08/1994 5 0 15 15 0 20 10 65 

32 
RICARDO GOMES DE MELO JUNIOR 

SOUZA 

106.839.944-

92 
07/07/1992 5 0 15 15 0 20 10 65 

19 MARIA APARECIDA WANDERLEY 
925.880.004-

44 
03/01/1971 5 5 10 10 0 20 10 60 

20 
FATIMA RODRIGUES DO NASCIMENTO 

LISBOA 

034.820.094-

30 
29/08/1967 5 0 10 10 0 20 10 55 

21 QUITÉRIA ALVES BARBOSA FERREIRA 
860.953.074-

49 
06/11/1973 5 0 10 10 0 20 10 55 

22 KATIANA MENDONÇA DA SILVA 
052.646.124-

12 
17/10/1983 5 0 10 10 0 20 10 55 

23 LUCYANNA ESTEVÃO DA SILVA 
059.366.074-

96 
26/04/1985 5 0 10 10 0 20 10 55 

24 LILIANE FELICIANO DA SILVA TREVAS 
229.210.478-

45 
06/06/1988 5 0 10 10 0 20 10 55 

25 TATIANA VIANA DA SILVA 
093.474.264-

23 
14/10/1991 5 5 10 10 10 0 10 50 

26 GIVANILDA MARIA DE SALES 
070.022.084-

46 
02/01/1984 5 0 10 10 0 20 0 45 

27 MAXCIONE DA SILVA BEZERRA 
054.114.254-

25 
26/03/1984 5 0 10 10 0 20 0 45 

28 LAYANNE SANTOS GUEDES MARINHO 
103.220.674-

80 
17/02/1995 5 5 5 5 0 15 10 45 

29 ÁGATA SILVA DOS SANTOS 
111.013.454-

11 
15/10/1997 5 5 5 5 0 15 10 45 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

30 PATRÍCIA SANTOS DA SILVA 
047.273.344-

37 
24/04/1983 5 0 20 0 15 0 0 40 

31 FABIANA RAQUEL CASSEMIRO FERRO 
041.401.664-

52 
19/07/1979 5 0 0 25 0 0 10 40 

33 JULIANA CORREIA LEAL 
108.114.974-

45 
23/08/1994 5 0 5 5 0 15 10 40 

34 MIRELLE PATRINE ARAUJO SANTOS 
116.514.784-

06 
18/11/1997 5 0 5 5 0 15 10 40 

35 MARIA EDUARDA DE MOURA 
114.936.124-

76 
10/10/1997 5 5 5 5 0 15 0 35 

36 ROSILANE CORREIA DA SILVA 
043.829.684-

29 
10/05/1979 5 0 5 5 0 10 10 35 

37 
MIRIAN DAYANE LOPES ALVES 

MACHADO 

119.810.774-

05 
11/09/1997 5 0 5 5 0 10 10 35 

38 GABRIEL WALKER BELARMINO SILVA 
112.240.764-

51 
10/11/2000 5 0 5 5 0 10 10 35 

39 ISABELLA CRYSTINE MOURA SENA 
110.728.344-

21 
07/11/2003 5 0 5 5 0 10 10 35 

41 JOSEFA GOMES DE OLIVEIRA 
062.249.434-

19 
22/06/1987 5 5 10 10 0 0 0 30 

40 AMANDA SANTOS BATISTA 
092.041.874-

09 
04/10/1993 5 0 5 5 0 10 1,6 26,6 

42 MARIA CREUZA SANTANA DA ROCHA 
420.039.204-

63 
14/06/1964 5 0 5 0 0 5 10 25 

43 JEFFERSON RICARDO DA SILVA 
113.448.504-

21 
25/01/1997 5 0 0 5 0 0 10 20 

44 THAUYRES DOS SANTOS SILVA 
121.641.084-

42 
24/02/2003 5 0 0 0 0 5 10 20 

45 
SUNAMITA VITORIA TAVARES DA 

SILVA 

128.201.894-

90 
30/09/2003 5 0 0 0 0 5 10 20 

46 DAYSE MARIA DA SILVA 
065.872.884-

99 
28/04/1986 5 5 0 0 0 0 10 20 

47 JOÃO RICARTE SANTOS JÚNIOR 
097.788.714-

69 
23/04/1993 5 5 0 0 0 0 10 20 

48 
KALLYNE ALBUQUERQUE 

NASCIMENTO SANTOS 

119.981.004-

56 
06/04/1996 5 5 0 0 0 0 10 20 

49 
MILENA KAROLAINE MONTEIRO DE 

CARVALHO D 

087.822.784-

90 
04/08/1998 5 5 0 0 0 0 10 20 

50 EMANUELLE DE ALMEIDA SANTOS 
119.624.814-

17 
04/03/2000 5 5 0 0 0 0 10 20 

51 SHALIANE MARIA DA SILVA 
064.583.324-

08 
04/09/1988 0 5 0 0 0 0 10 15 

52 ANA MARIA BARRETO 
161.690.278-

78 
16/09/1964 5 0 0 0 0 0 10 15 

53 DARLENE MARIA DE OLIVEIRA 
022.172.094-

42 
18/12/1975 5 0 0 0 0 0 10 15 

54 LUCIANA SANTOS DE AZEVEDO 
038.175.134-

10 
09/06/1981 5 0 0 0 0 0 10 15 

55 
DEBORA DAYANNE GOMES DOS 

SANTOS RODRI 

051.296.754-

79 
05/05/1984 5 0 0 0 0 0 10 15 

56 CLEIDE VIEIRA SAMPAIO 
063.015.494-

57 
07/07/1984 5 0 0 0 0 0 10 15 

57 MELRY GISELE PANTA DA SILVA 
099.891.264-

61 
27/03/1994 5 0 0 0 0 0 10 15 

58 
THAYLLANE GONÇALVES LEITE 

RAMOS 

118.617.104-

96 
25/01/1997 5 0 0 0 0 0 10 15 

59 DÉBORA CARVALHO DE SENA PEREIRA 
095.500.424-

13 
09/06/1997 5 0 0 0 0 0 10 15 

60 GESSYCA DE LIMA OLIVEIRA 
120.593.004-

36 
20/04/1999 5 0 0 0 0 0 10 15 

61 
DANIELA LETÍCIA PEREIRA DE 

ALBUQUERQUE 

133.742.054-

96 
27/04/2000 5 0 0 0 0 0 10 15 

62 MÁRCIA MACEDO MELO 
109.719.014-

57 
10/09/1995 5 5 0 0 0 0 4 14 

63 VALDILENE INÁCIO DE LIMA 
007.483.564-

52 
25/10/1974 5 0 0 0 0 0 8 13 

64 KLINGER VASCONCELOS DE ARAÚJO 
065.313.024-

45 
07/07/1988 5 0 0 0 0 0 8 13 

65 BIANCA RAPHAELLA SENA DE MELO 
108.263.134-

50 
19/06/1996 5 0 0 0 0 0 8 13 

66 AMANDA VICTÓRIA LINS GOMES 
112.949.744-

59 
11/09/1998 5 0 0 0 0 0 8 13 

67 ELIANE BRITO DE OLIVEIRA 
776.094.684-

87 
05/09/1972 5 5 0 0 0 0 0 10 

68 SILVIO SERGIO DE SENA 
021.259.914-

38 
06/04/1975 5 5 0 0 0 0 0 10 

69 MARIA LUCIA SOUZA DA SILVA 
029.362.774-

69 
02/02/1976 5 5 0 0 0 0 0 10 

70 LEONARDO LIMA DA SILVA 
076.899.734-

85 
13/09/1988 5 5 0 0 0 0 0 10 

71 KARLA ZAYANE ALVES DOS SANTOS 
095.857.774-

95 
05/03/1993 5 5 0 0 0 0 0 10 

72 
THAMIRES MARIA DOS SANTOS 

BARROS 

094.713.884-

65 
03/03/1995 5 5 0 0 0 0 0 10 

73 VINICIUS CIRILO DE MEDEIROS 
087.895.834-

77 
11/04/1996 5 5 0 0 0 0 0 10 

74 JACKSILANE DA SILVA SANTOS 
112.217.264-

80 
27/07/1997 5 5 0 0 0 0 0 10 

75 
CLAUDIO HENRIQUE ALMEIDA 

PIMENTEL 

131.697.284-

40 
15/02/2002 5 5 0 0 0 0 0 10 

76 ANA SOFIA TORRES ALVES 
115.895.304-

62 
03/11/2001 5 0 0 0 0 0 2 7 

77 GIDÉLVA GOMES DOS SANTOS 
800.884.307-

15 
09/03/1963 0 5 0 0 0 0 0 5 

78 SANDRA DE PAIVA LYRA LIMA 
105.765.088-

96 
04/03/1965 5 0 0 0 0 0 0 5 

79 ELIZEU SEBASTIÃO DOS SANTOS 
408.363.634-

34 
08/05/1966 5 0 0 0 0 0 0 5 

80 NELCI ALVES DE OLIVEIRA 889.353.374- 12/10/1970 5 0 0 0 0 0 0 5 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

04 

81 SALETE FERREIRA DA SILVA SANTOS 
079.209.414-

07 
08/01/1971 5 0 0 0 0 0 0 5 

82 SALETE ROMANA MACIEL 
160.588.718-

83 
14/02/1976 5 0 0 0 0 0 0 5 

83 ROSILEIDE SILVA DOS SANTOS GOMES 
025.790.114-

04 
14/11/1976 5 0 0 0 0 0 0 5 

84 
LUDMILA DE OLIVEIRA MACHADO DA 

SILVA 

009.960.914-

24 
13/08/1978 5 0 0 0 0 0 0 5 

85 DIJACI NOGUEIRA 
042.443.074-

60 
02/04/1979 5 0 0 0 0 0 0 5 

86 JOSIMEIRE FERREIRA DE LIMA 
026.957.414-

05 
15/05/1979 5 0 0 0 0 0 0 5 

87 WILMA LIDIANE DOS SANTOS 
035.521.344-

33 
03/09/1979 5 0 0 0 0 0 0 5 

88 LUCIANA DA SILVA SANTOS 
011.294.424-

89 
17/04/1980 5 0 0 0 0 0 0 5 

89 SILMARA KELLY BARBOSA DE MOURA 
050.503.814-

52 
06/08/1982 5 0 0 0 0 0 0 5 

90 ISLAYNA GOMES DE SIQUEIRA 
053.274.754-

25 
25/03/1983 5 0 0 0 0 0 0 5 

91 
EMANUELA ALINE DA SILVA 

CARNAUBA 

047.415.674-

51 
21/09/1983 5 0 0 0 0 0 0 5 

92 JAARESIAS SILVA DO NASCIMENTO 
056.066.474-

51 
31/05/1985 5 0 0 0 0 0 0 5 

93 THAISE OLIVEIRA DE AMORIM 
051.564.664-

43 
01/02/1986 5 0 0 0 0 0 0 5 

94 ANA CLAUDIA DOS SANTOS MATIAS 
021.928.165-

37 
04/11/1986 5 0 0 0 0 0 0 5 

95 IVANA VALÉRIA SILVA 
060.297.974-

92 
30/11/1986 5 0 0 0 0 0 0 5 

96 VERANRESSA CARVALHO DE FARIAS 
064.727.194-

03 
30/03/1987 5 0 0 0 0 0 0 5 

97 JOSE RODRIGO DE LIMA MENDONCA 
074.787.424-

75 
02/10/1987 5 0 0 0 0 0 0 5 

98 ONALDO SOUZA JUNIOR 
059.698.434-

07 
28/07/1988 0 5 0 0 0 0 0 5 

99 
GISLAINE ELIZABETH NICACIO DE 

LIMA 

070.821.304-

90 
01/03/1989 5 0 0 0 0 0 0 5 

100 CASSIA VANESSA DE LIMA 
105.383.504-

31 
23/09/1989 5 0 0 0 0 0 0 5 

101 LETÍCIA FELIPE DA SILVA ARRUDA 
110.226.354-

09 
29/06/1990 5 0 0 0 0 0 0 5 

102 ANA PATRÍCIA DA SILVA 
093.458.914-

39 
13/08/1990 5 0 0 0 0 0 0 5 

103 SHARA DE ARAUJO LIMA CRUZ 
083.854.444-

40 
22/07/1991 5 0 0 0 0 0 0 5 

104 JOÃO SABINO DA SILVA NETO 
078.169.234-

22 
06/01/1993 5 0 0 0 0 0 0 5 

105 
JOSÉ CLAUDIO GRAÇA DA SILVA 

JUNIOR 

098.811.714-

23 
22/12/1993 5 0 0 0 0 0 0 5 

106 MARIANA ALVES CHAVES 
088.432.194-

05 
04/12/1993 5 0 0 0 0 0 0 5 

107 
DAIANA DA CONCEICAO ALVES DE 

MAGALHAES 

102.686.354-

63 
16/07/1994 5 0 0 0 0 0 0 5 

108 
JOÃO VICTOR AFONSO DA SILVA 

CORDEIRO FO 

072.062.704-

41 
25/07/1994 5 0 0 0 0 0 0 5 

109 VIVIANNE DE JESUS OLIVEIRA 
117.017.284-

94 
20/08/1994 5 0 0 0 0 0 0 5 

110 JANAINA MAYRA CONCEICAO DIAMAR 
103.685.304-

77 
25/10/1994 5 0 0 0 0 0 0 5 

111 ADENILDA ALVES DA SILVA 
703.117.754-

54 
18/03/1996 0 5 0 0 0 0 0 5 

112 LUANA FERNANDES VENTURA SILVA 
094.259.304-

90 
28/03/1997 5 0 0 0 0 0 0 5 

113 SARAH VITÓRIA MENDES DE MATOS 
119.043.844-

55 
28/10/1997 5 0 0 0 0 0 0 5 

114 LETÍCIA FERREIRA DA SILVA SANTOS 
125.372.834-

81 
17/04/1998 5 0 0 0 0 0 0 5 

115 BYANCA LARYSSA DA SILVA ROCHA 
115.720.734-

03 
29/07/1998 5 0 0 0 0 0 0 5 

116 JULIA DIAS LESSA 
093.073.254-

56 
01/10/1998 5 0 0 0 0 0 0 5 

117 JÚNIA MARTHA DA SILVA SANTOS 
115.552.944-

80 
04/03/1999 0 5 0 0 0 0 0 5 

118 EVILANIA PEREIRA QUEIROZ 
051.632.752-

67 
29/07/2001 5 0 0 0 0 0 0 5 

119 
THAYNNARA FRANCELINO DE 

AZEVEDO 

059.323.544-

45 
09/11/2001 5 0 0 0 0 0 0 5 

120 VINICIUS GABRIEL DE MELO VITORINO 
118.557.904-

40 
29/03/2003 5 0 0 0 0 0 0 5 

121 LARIANE MONTEIRO SILVA 
141.869.394-

46 
01/06/2004 5 0 0 0 0 0 0 5 

122 ANTHONY GABRIEL LEMOS BARACHO 
132.350.094-

42 
09/06/2005 5 0 0 0 0 0 0 5 

123 
DANDARA DOS SANTOS LIMA 

BEZERRA 

144.269.714-

89 
12/08/2005 5 0 0 0 0 0 0 5 

124 
MARIA CLARA ARAUJO DE MELO 

GOMES 

119.122.574-

75 
14/12/2005 5 0 0 0 0 0 0 5 

125 LUCIANA DE LIMA SILVA SANTOS 
563.057.534-

15 
30/01/1968 0 0 0 0 0 0 0 0 

126 LUCINALDA ANDRADE DA SILVA 
730.436.644-

34 
13/10/1969 0 0 0 0 0 0 0 0 

127 DILZA DA GUIA FIGUEIREDO 
894.409.274-

53 
17/03/1972 0 0 0 0 0 0 0 0 

128 VALKIZIACARVALHOFERREIRAGAMA 
827.218.744-

20 
14/05/1972 0 0 0 0 0 0 0 0 

129 ANA MARIA CRISTINA DOS SANTOS 
028.590.644-

51 
07/10/1975 0 0 0 0 0 0 0 0 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

130 
LUZIMARY MARIA DE BARROS 

GONÇALVES 

022.510.574-

80 
28/09/1976 0 0 0 0 0 0 0 0 

131 
ANA PAULA GOMES DOS SANTOS DE 

VASCONC 

034.900.644-

02 
19/12/1976 0 0 0 0 0 0 0 0 

132 LEONORA DA SILVA TRAJANO 
008.337.534-

10 
27/12/1976 0 0 0 0 0 0 0 0 

133 JACIANE AZEVEDO DA SILVA 
022.503.014-

41 
18/10/1977 0 0 0 0 0 0 0 0 

134 GLICIA ALVES DOS SANTOS 
013.349.974-

03 
20/11/1980 0 0 0 0 0 0 0 0 

135 ELIANE RAIMUNDO DA COSTA 
031.687.184-

24 
03/04/1981 0 0 0 0 0 0 0 0 

136 
ALEX GUIMARÃES IMBRUGLIA DE 

ALMEIDA CAM 

066.298.584-

25 
01/11/1985 0 0 0 0 0 0 0 0 

137 CIBELLI MARIA DE OLIVEIRA MELO 
061.799.334-

30 
20/04/1986 0 0 0 0 0 0 0 0 

138 LUANA KARINE VIEIRA DA SILVA 
091.131.564-

03 
10/08/1988 0 0 0 0 0 0 0 0 

139 
SARAH IZABELLE DE MORAIS 

ALBUQUERQUE 

065.078.384-

03 
30/11/1988 0 0 0 0 0 0 0 0 

140 
MICHELE MORGANA RODRIGUES DA 

ROCHA 

076.987.464-

96 
05/09/1989 0 0 0 0 0 0 0 0 

141 AMAYR SAMPAIO VASCONCELLOS 
088.135.684-

01 
21/02/1991 0 0 0 0 0 0 0 0 

142 
MARIA ARIJESSICA DA CONCEIÇÃO 

FREIRE 

101.377.534-

11 
23/03/1991 0 0 0 0 0 0 0 0 

143 JESSICA CARVALHO DE ANDRADE 
106.150.744-

05 
19/08/1991 0 0 0 0 0 0 0 0 

144 
ROBERTA KELLY ALVES RODRIGUES 

FOLHA 

091.006.654-

01 
05/05/1992 0 0 0 0 0 0 0 0 

145 MARIANA RAMOS AUGUSTO DA SILVA 
095.184.694-

90 
14/09/1993 0 0 0 0 0 0 0 0 

146 
ARTHUR BRANDÃO BARBOSA 

MARTINS 

105.345.724-

30 
27/07/1994 0 0 0 0 0 0 0 0 

147 ALEXANDRA TENÓRIO DE ALMEIDA 
099.365.934-

99 
08/09/1994 0 0 0 0 0 0 0 0 

148 GÉSSICA DA SILVA SANTOS 
091.326.814-

37 
10/06/1995 0 0 0 0 0 0 0 0 

149 CLODOALDO DA SILVA MONTEIRO 
102.939.554-

33 
31/10/1995 0 0 0 0 0 0 0 0 

150 FELIPE DAVID DA SILVA SARMENTO 
121.361.684-

01 
01/07/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 

151 RAYANE DOS SANTOS CORREIA 
113.304.924-

98 
10/07/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 

152 LAURA CECÍLIA PAZ DE ARAUJO 
108.580.894-

75 
09/07/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

153 
TEREZA CRISLANY MARTINS DO 

NASCIMENTO 

118.901.384-

36 
28/07/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

154 ANDRESSA RODRIGUES DE JESUS 
128.463.574-

04 
03/10/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

155 JULIANY GEONY OLIVEIRA SANTOS 
092.426.344-

09 
30/10/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 

156 DAVI DOS SANTOS 
150.711.174-

60 
02/04/2001 0 0 0 0 0 0 0 0 

157 
DEBORA SYLVIA ARAUJO 

CAVALCANTE 

140.050.984-

01 
08/08/2002 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS NEGRAS (PRETA/PARDA) DO CARGO VISITADOR PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 2024 
  

  Nome CPF 
Data de 

Nascimento 

C.F 2024 - B 

V - 

Certificado de 

Conclusão do 

Ensino Médio, 

de instituição 

devidamente 

inscritana 

Secretaria 

Estadual da 

C.F 2024 - A1.1 - 

Diploma/certificado 

de conclusão de 

graduação ou 

declaração de 

conclusão de 

C.F 2024 - ANEXO 

XI - 

AUTODECLARAÇÃ 

O DE PESSOA 

NEGRA (PRETA 

OU PARDA) 

C.F 2024 - C V 

- Experiência 

profissional 

(comprovada 

por contrato 

ou carteira de 

trabalho) com 

crianças de 0 a 

6 anos, em 

C.F 2024 - D V 

- Experiência 

profissional 

com atuação 

específica na 

área da 

Política 

deAssistência 

Social. 

C.F 2024 - E 

V - 

Experiência 

profissional 

com atuação 

específicana 

área da Saúde 

materno 

infantil ou 

Educação 

infantil. 

C.F 2024 - F V 

- Experiência 

profissionalno 

cargo de 

concorrência, 

com 

C.F 2024 - G V - 

Certificado/Declaração 

de participação em 

cursos ou seminários 

na área de 

TOTAL 

1 

CRISTIANE 

FERREIRA DA 

SILVA SANTOS 

113.079.934-

43 
14/07/1996 5 5 SIM 20 25 0 20 10 85 

2 
TATIANA VIANA 

DA SILVA 

093.474.264-

23 
14/10/1991 5 5 SIM 10 10 10 0 10 50 

3 

MIRIAN DAYANE 

LOPES ALVES 

MACHADO 

119.810.774-

05 
11/09/1997 5 0 SIM 5 5 0 10 10 35 

4 
AMANDA SANTOS 

BATISTA 

092.041.874-

09 
04/10/1993 5 0 SIM 5 5 0 10 1,6 26,6 

5 

KALLYNE 

ALBUQUERQUE 

NASCIMENTO 

SANTO 

119.981.004-

56 
06/04/1996 5 5 SIM 0 0 0 0 10 20 

6 
GESSYCA DE 

LIMA OLIVEIRA 

120.593.004-

36 
20/04/1999 5 0 SIM 0 0 0 0 10 15 

7 
LEONARDO LIMA 

DA SILVA 

076.899.734-

85 
13/09/1988 5 5 SIM 0 0 0 0 0 10 

8 

THAMIRES MARIA 

DOS SANTOS 

BARROS 

094.713.884-

65 
03/03/1995 5 5 SIM 0 0 0 0 0 10 

9 

SALETE 

FERREIRA DA 

SILVA SANTOS 

079.209.414-

07 
08/01/1971 5 0 SIM 0 0 0 0 0 5 

10 

ROSILEIDE SILVA 

DOS SANTOS 

GOMES 

025.790.114-

04 
14/11/1976 5 0 SIM 0 0 0 0 0 5 

11 
SILMARA KELLY 

BARBOSA DE 

050.503.814-

52 
06/08/1982 5 0 SIM 0 0 0 0 0 5 



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 - Nº 6915a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

MOURA 

12 
IVANA VALÉRIA 

SILVA 

060.297.974-

92 
30/11/1986 5 0 SIM 0 0 0 0 0 5 

13 
JOÃO SABINO DA 

SILVA NETO 

078.169.234-

22 
06/01/1993 5 0 SIM 0 0 0 0 0 5 

14 
ADENILDA ALVES 

DA SILVA 

703.117.754-

54 
18/03/1996 0 5 SIM 0 0 0 0 0 5 

15 

LUANA 

FERNANDES 

VENTURA SILVA 

094.259.304-

90 
28/03/1997 5 0 SIM 0 0 0 0 0 5 

16 

SARAH VITÓRIA 

MENDES DE 

MATOS 

119.043.844-

55 
28/10/1997 5 0 SIM 0 0 0 0 0 5 

17 

LETÍCIA 

FERREIRA DA 

SILVA SANTOS 

125.372.834-

81 
17/04/1998 5 0 SIM 0 0 0 0 0 5 

18 
DILZA DA GUIA 

FIGUEIREDO 

894.409.274-

53 
17/03/1972 0 0 SIM 0 0 0 0 0 0 

19 

JULIANY GEONY 

OLIVEIRA 

SANTOS 

092.426.344-

09 
30/10/1998 0 0 SIM 0 0 0 0 0 0 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CD8F7228 

 

 


		2024-04-29T18:08:33-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




